1

[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº , DE 2020.
[bookmark: _GoBack]

                    “DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA 01 DO LOTEAMENTO FLOR D’ALDEIA DE “RUA INVESTIGADOR NIVALDO ALVES PEREIRA”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – Á Rua 01 do loteamento Flor D’Aldeia passa a denominar-se de “RUA INVESTIGADOR NIVALDO ALVES PEREIRA”.

Art. 2º – Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 01 de novembro de 2021.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Continuação Projeto de Lei  de 2020

Curriculum

Nivaldo Alves Pereira, filho de Vinício Alves Pereira e Josina Gomes Pereira, nasceu na cidade de Regente de Feijó – SP no ano de 1946, onde cresceu e passou sua adolescência, formando-se em Matemática.
Aos 23 anos, mudou-se para Campinas, onde através de concurso público, passou a fazer parte da polícia militar, vindo assim trabalhar na cidade de Mogi Mirim, no ano de 1969.
Atuou anos como carcereiro na delegacia da cidade e novamente através de concurso, ingressou na polícia civil, vindo a atuar como investigador de polícia, permanecendo até sua aposentadoria.
Sempre com cortesia, passou a prestar serviços como examinador de exames de habilitação, tornando- se uma pessoa pública e estimada por todos.
Casou-se com Maria Ilacê Gomes Pereira, com quem conviveu por 47 anos, desse enlace tiveram 03 filhos e 06 netos.
Nivaldo faleceu no dia 04 de janeiro de 2021, aos 74 anos de idade, vítima de problemas renais, inclusive permaneceu por 5 anos em tratamento de hemodiálise.
Nivaldo deixa um legado de dedicação, comprometimento e amor a sua família, profissão e ao povo Mogimiriano.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg